PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.06.2017     №  667                                                  г. Камень–на–Оби

	О проведении районного смотра-конкурса предприятий потребительского рынка «Лучшее благоустройство территории, прилегающей к предприятию потребительского рынка»

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе» на 2015-2017 годы», в целях улучшения внешнего вида поселений Каменского района Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести районный смотр-конкурс предприятий потребительского рынка «Лучшее благоустройство территории, прилегающей к предприятию потребительского рынка» (далее – «смотр-конкурс»).

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе (прилагается).
3. Создать комиссию районного смотра-конкурса предприятий потребительского рынка «Лучшее благоустройство территории, прилегающей к предприятию потребительского рынка» и утвердить ее состав (прилагается).

4. Организовать  проведение смотра-конкурса с 19.06.2017 по 18.08.2017.
5. Комитету Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию организовать проведение и информационное освещение в средствах массовой информации итогов смотра-конкурса.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Гордиенко Е.Н.
	Глава района
	                                                        Ф.Н. Найден

                                                                  УТВЕРЖДЕНО постановлением
                                                     Администрации района
                                                                 от______________№________
Положение

о районном смотре-конкурсе предприятий потребительского рынка «Лучшее благоустройство территории, прилегающей к предприятию потребительского рынка»
1. Порядок организации и проведения смотра-конкурса

1.1. Смотр-конкурс проводится при добровольном участии субъектов предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере потребительского рынка Каменского района Алтайского края. Для участия в смотре-конкурсе данным лицам (далее - участники) необходимо подать заявку на участие в Администрацию Каменского района Алтайского края. Заявка составляется в произвольной форме.

1.2. Для организации и подведения итогов смотра-конкурса создается комиссия, в состав которой включаются представители Администрации Каменского района Алтайского края, члены Общественного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Каменского района Алтайского края.

2. Критерии оценки по подведению итогов

 2.1. Оценка участников смотра-конкурса осуществляется в соответствии с основными критериями:

опрятный вид внешних фасадов зданий, строений;
наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание;
скашивание травы на прилегающей территории, своевременная обрезка  кустарников и деревьев;
наличие мест отдыха, освещения и урн на территории;
содержание подъездных дорог и территории в чистоте и порядке.

2.2. Участникам смотра-конкурса по основным критериям присваиваются баллы исходя из пятибалльной шкалы.

2.3. Члены комиссии результаты оценок конкурсантов выставляют в оценочный лист участника (приложение).

2.4. Победителем смотра-конкурса признается конкурсант, набравший наибольшее число балов.

2.5. Итоги смотра-конкурса подводятся 25.08.2017, оформляются протоколом, который подписывается всеми членами оценочной комиссии.

3. Награждение победителей

3.1. Участнику, занявшему первое место в смотре-конкурсе, вручается премия в размере 10 тысяч рублей, занявшему второе место – 5 тысяч рублей, занявшему третье место – 3 тысячи рублей.

3.2. Итоги смотра-конкурса освещаются в средствах массовой информации.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о районном смотре-конкурсе предприятий потребительского рынка «Лучшее благоустройство территории, прилегающей к предприятию потребительского рынка»

Оценочный лист участника
(заполняется членами оценочной комиссии)

(от 1до 5 баллов)

	№
	Критерии оценки
	Участники смотра-конкурса

	1
	Опрятный вид внешних фасадов зданий, строений

	2
	Наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание

	3
	Скашивание травы на прилегающей территории, своевременная обрезка кустарников и деревьев

	4
	Наличие мест отдыха, освещения и урн на территории

	5
	Содержание подъездных дорог и территории в чистоте и порядке

                                                                 УТВЕРЖДЕН постановлением
                                                     Администрации района
                                                                 от______________№________
Состав

комиссии районного смотра-конкурса предприятий потребительского рынка «Лучшее благоустройство территории, прилегающей к предприятию потребительского рынка»
Гордиенко Е.Н. – заместитель главы Администрации Каменского района, председатель комиссии;
Зверькова О.Я. – начальник отдела по развитию предпринимательства, потребительского рынка и вопросам труда комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Борзунова А.Н. – начальник отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;

Дьяченко Н.В. – председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию;

Завирюха Г.И. - председатель Общественного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Каменского района Алтайского края, директор ООО «Эра» (по согласованию).